
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 18
del 23-01-2023

Reg. Settore 3

Oggetto:LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT DI VIA TOBAGI FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NextGenerationEU -CUP E54J2200031000 - CIG
9397602A7E - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA
DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI N. 302/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 5 comma 5 della convenzione sottoscritta con il Comune di Granze per la gestione
associata delle “funzioni inerenti alla gestione del territorio, dell’ambiente e della viabilità” che
assegna al Comune di Torreglia il ruolo di capofila per la gestione del servizio associato;

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Torreglia n. 16 del 15/06/2022, emanato in base
all’art. 5 comma 2 della suddetta convenzione, che attribuisce le funzioni di Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Associato (Comune di Torreglia e Comune di Granze), ai sensi dell’art. 107
commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, all’arch. Rosita Sbicego dipendente e titolare di posizione
organizzativa del Comune di Torreglia;

VISTA la delibera di C.C. n. 22 del 27/4/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il  bilancio di previsione 2022/2024;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 05/08/2022, con la quale sono state

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 3 del 23-01-2023  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 18

assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2022 per
l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 13 dicembre 2022, pubblicato in
G.U. n. 295 del 19 dicembre 2022, è stato disposto il differimento al 31 marzo 2023, ai sensi
dell’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023-2025 da parte degli enti locali;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la Determinazione R.G. n° 302 del 14/09/2022 avente per oggetto “LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DE LPALAZZETTO
DELLO SPORT DI VIA TOBAGI FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA Next Generation EU -CUP:
E54J22000310006 – APPROVAZIONE VERBALE APERTURA DELLE OFFERTE ED AGGIUDICAZIONE
PROVVISORIA”;

VISTO che con la succitata determinazione:
Si è disposta l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 recante
modifiche dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dei lavori suddetti alla
ditta BARBIN IMPIANTI s.r.l., con sede a Monselice (PD) in via Negrelli n. 37/1 - P.I.
01298150283 per l’importo di € 49.213,90= comprensivo di tutti gli oneri oltre l’I.V.A. al
10% pari ad € 4.921,39 e quindi complessivamente € 54.135,29= I.V.A. compresa;
E’ stato approvato il nuovo Quadro Economico di progetto a fronte del ribasso offerto e
così rimodulato:

AOpere Progetto approvato Progetto appaltato

A1Efficientamento energetico palazzetto di via Tobagi  €          47.957,12 €      47.223,38

A5ONERI PER LA SICUREZZA  €            1.990,52 €            1.990,52

TOTALE A €          49.947,64 €        49.213,90

BSomme a disposizione dell'Amministrazione

B1.Progettazione Definitiva, Esecutiva, DLL, CSP, CSE,
Spese per attività tecnico/amministrative connesse
alla progettazione, supporto al RUP, verifica e
validazione (comprensive di cassa previdenza)

 €          10.000,00 €          10.000,00

B2.Incentivi di cui all'art. 113 D.Lgs 50/16  €               998,95 €               998,95

B3.Arrotondamenti – imprevisti (iva compresa)  €            1.370,64 €            1.370,64

B4.Oneri previdenziali 4% su B1  €               400,00 €               400,00

B5.IVA 10% Su voce A  €            4.994,76 €          4.921,39

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 3 del 23-01-2023  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 18

B6.IVA 22% su voci B1,B4  €            2.288,00 €            2.288,00

B.7Ribasso d’asta €             807,12

TOTALE B €          20.052,36 €         20.786,09

IMPORTO TOTALE PROGETTO A+B €          70.000,00 €          70.000,00

VISTO l’esito positivo della verifica tramite AVCPASS in piattaforma ANAC in capo alla suddetta
ditta dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e sue modifiche, nonché
dei requisiti di idoneità/qualificazione professionale ed economico-finanziari necessari per la
partecipazione alla procedura di affidamento degli appalti;

RITENUTO pertanto di poter attestare l’esito positivo dell’accertamento e conseguentemente
dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva, confermando l’impegno di spesa a
favore dell’aggiudicatario;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI il D. Lgs. 50/2016, Legga 11 settembre 2020 n. 120 ed il D.P.R. 207/2010, per quanto
ancora in vigore;

DATO atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal comma 2
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1 - DI richiamare ed approvare le premesse contenute nel presente provvedimento;

2 - DI dare atto della regolare attività istruttoria svolta in relazione alle verifiche concernenti
l’effettivo possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario, come da certificati acquisiti
tramite AVCPASS;

3 - DI dichiarare efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, a seguito della verifica
con esito positivo dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’aggiudicazione dei lavori di
“Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico impianti del palazzetto dello sport di
via Tobagi finanziato dall'unione europea Next Generation EU”, alla ditta BARBIN IMPIANTI s.r.l.,
con sede a Monselice (PD) in via Negrelli n. 37/1 - P.I. 01298150283 per l’importo di € 49.213,90=
comprensivo di tutti gli oneri oltre l’I.V.A. al 10% pari ad € 4.921,39 e quindi complessivamente €
54.135,29= I.V.A. compresa;

4 - DI disporre la stipula del relativo contratto di appalto, in modalità elettronica ed in forma di
scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, invitando l’aggiudicatario a
produrre i documenti necessari alla stipula dello stesso;

5 – DI dare atto che con la succitata determinazione n. 302/2022 è stato già assunto l’impegno di
spesa per i lavori di che trattasi;

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 3 del 23-01-2023  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 18

6 - DI dare atto che all’opera ed interventi ha il seguente Codice E54J22000310006 e CIG:
9397602A7E;

7 - DI dare atto altresì che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile di Area

Sbicego Rosita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 3 del 23-01-2023  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 18

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 18 del 23-01-2023
Reg. Settore 3

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT DI VIA TOBAGI FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NextGenerationEU -CUP E54J2200031000 - CIG
9397602A7E - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA
DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI N. 302/2022.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 24-01-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 3 del 23-01-2023  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 18

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 18 del 23-01-2023
Reg. Settore 3

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT DI VIA TOBAGI FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NextGenerationEU -CUP E54J2200031000 - CIG
9397602A7E - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA
DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI N. 302/2022.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 42

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
24-01-2023

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZIO TECNICO n. 3 del 23-01-2023  - COMUNE DI TORREGLIA


